
会員各位 

三重県健康福祉部子ども・家庭局委託事業 

みえのこども応援プロジェクトよっかいちステーション管理会社 

株式会社デルタスタジオ 代表取締役 若林辰也 

 

リトミック教室のご予約に関する件 

 

拝啓 格別のご高配を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、私どもが毎月開催しております子育て支援教室に関しましては沢山の会員様のご支援のもと、

これまで事故や怪我、トラブルなく運営することが出来ました。これも一重に会員諸兄姉様のご協力に

よるものと、関係者一同厚く感謝を申し上げます。 

しかしながら、会員様の増加とともに、様々な運営改善を行う必要も出て参りました。 

リトミック教室に関しましては、先々まで複数回ご予約をされる会員様がおられるのは良いのですが、

教室開催日直前にキャンセルをなされる場合も多く、定員通りに教室を開催出来ないことが多くなって

参りました。これでは、本来の主旨目的である、子育て支援事業の開催に支障をきたしてしまいます。 

そこで、誠に勝手ながら、リトミック教室の予約について下記の通り取り決めをさせて頂きますので、

ご理解とご協力の程を心よりお願い申し上げます。 

敬具 

≪複数回まとめてご予約する場合≫ 

その月の初回に予約された日程分の参加費を頂戴致します。予約の変更は受付いたしますが入金後の

キャンセルに対する返金は致しかねますのでご了承くださいませ。但しお子さまの体調不良

による当日のやむを得ないキャンセルに限り翌月末までのリトミック教室で振り替えて頂

くことで対応致します。講師料を参加者からの参加費で負担している事情があり、原則返金対応は

致しませんので、その旨ご理解頂いた上でご予約を頂きます様お願い致します。 

≪教室開催の最小予約人数≫ 

教室開催における最小の人数を 5 名とさせて頂きます。予約人数が 5名未満の場合はリトミ

ック教室を開催できない為、別の日時に変更をお願いすることもありますのでご了承下さいませ。 

 

■本件に関するお問い合わせ■ 

〒510-0075 四日市市安島 1-3-31 ララスクエア四日市 4階 

みえのこども応援プロジェクトよっかいちステーション 委託管理会社 

株式会社デルタスタジオ 代表取締役 若林 辰也 

電話（059）355-1320 ＦＡＸ（059）355-1321 


